

Protokół nr 5/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piekary Śląskie
w dniu 14 kwietnia 2015 r.

Posiedzenie odbyło się w sali 201 Urzędu Miasta, rozpoczęło się o godz. 12.35. Uczestniczyło w nim 7 radnych - członków komisji. Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piekary Śląskie Adrian Szastok. Powitał obecnych i zaproponował następujący porządek obrad:

- Uwagi do protokołów z 2 i 4 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
- Rozpatrzenie skargi mieszkanki Piekary Śląskich dotyczącej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.
- Rozpatrzenie skargi mieszkańca Piekary Śląskich dotyczącej bezczynności Prezydenta Miasta Piekary Śląskie w latach 2003-2007.
- Rozpatrzenie skargi mieszkańców Piekary Śląskich na zasady działalności Domu Dziecka w Piekarach Śląskich.
- Sprawy bieżące.
- Wnioski radnych.

Radni jednomyślnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad 1. Radni przyjęli protokoły z 2 i 4 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Ad 2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Szastok przedstawił pismo dn. 7 kwietnia 2015 r. Dyrektora opisujące podjęte działania przez MOPR. Stanowisko MOPRu zawarte w piśmie podtrzymał dyr. M. Gajda. Pani Katarzyna Wicher podtrzymała swoją skargę i zarzuty w niej zawarte wobec MOPR. Jej słowa poparły sąsiadki. Opisała swoją obecną sytuację mieszkaniową. A. Szastok przedstawił podjęte działania w celu znalezienia mieszkania dla skarżącej. Opinię przedstawił radny S. Krauza. K. Wicher wyraziła zgodę na odczytanie swojego oświadczenia z dn. 11.12.2014r. Głos zabrał wiceprzewodniczący KR D. Iskanin, podsumował dyskusję, przedstawił ograniczenia prawne działań które może podjąć rada miasta i MOPR. O podjęcie dodatkowych działań ze strony MOPRu zwrócił się radny T. Wiczorek. Radni wyrazili

zrozumienie dla bardzo trudnej sytuacji skarżącej i jej dzieci. Radny Ł. Ściebiorowski poprosił Dyrektora MOPR Macieja Gazdę o podsumowujące odniesienie się do głównych wątków wyartykułowanych w skardze przez skarżącą Katarzynę Wicher. Dyrektor MOPR przedstawił w tym kontekście ponownie argumenty za odrzuceniem skargi podtrzymując stanowisko, że MOPR podjął dopuszczalne prawem działania w odniesieniu do sytuacji Pani Katarzyny Wicher.

Radni podjęli Uchwałę nr 8/15 w sprawie rozpatrzenie skargi mieszkanki Piekary Śląskich dotyczącej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Radni uznali skargę za bezzasadną.

Wynik głosowania: 5 głosów za (Czempiel, Iskanin, Plajzner, Szastok, Ściebiorowski), 1 głos przeciw (Wieczorek), 1 wstrzymujący się (Krauza).

Ad 3. Przewodniczący odczytał opinię prawną dotyczącą skargi Pana Dariusza Białasa. Opinia prawna wskazywała na bezzasadność skargi. Wskazywała że w tematach poruszonych przez skarżącego zapadły już prawomocne decyzje. Głos zabrał skarżący. Podtrzymał skargę. Wyraził swe głębokie rozczarowanie działaniami Prezydenta Miasta w latach 2003 - 2007

Radni podjęli Uchwałę nr 9/15 w sprawie rozpatrzenie skargi mieszkańca Piekary Śląskich dotyczącej bezczynności Prezydenta Miasta Piekary Śląskie w latach 2003-2007. Radni uznali skargę za bezzasadną.

Wynik głosowania: 4 głosów za (Czempiel, Plajzner, Szastok, Ściebiorowski), 0 głosów przeciw, 3 wstrzymujących się (Iskanin, Krauza, Wieczorek).

Ad 4. Dyrektor Domu Dziecka stwierdziła, że nie otrzymała oficjalnie skargi która ma być rozpatrywana, jej treść otrzymała z MOPR i zapoznała się z jej treścią. Wyraziła jednak zgodę na jej rozpatrzenie na posiedzeniu KR. Głos zabrała skarżąca Pani Agnieszka Zawiślak. Obszernie omówiła swoje zastrzeżenia wobec Domu Dziecka. Na zarzuty skarżącej odpowiedziała Dyrektor Domu Dziecka Pani Halina Czaplą-Iłga. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Domu Dziecka w dniach od 26 lutego do 4 marca 2015 r. przez inspektorów Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Kontrola została wszczęta w związku z nieprawidłowościami

zgłoszonymi przez skarżących. Kontrola stwierdziła brak procedury tworzenia rodzin zaprzyjaźnionych. Nie potwierdziła innych zarzutów skarżących. Przewodniczący poprosił skarżącą o omówienie konkretnych zarzutów oraz ustosunkowanie się do nich dyrektora Domu Dziecka. Skarżąca podtrzymała zarzuty niewłaściwego zachowania w stosunku do dzieci przez pasierbicę Pani Dyrektor Domu Dziecka, zatrudnionej w placówce jako wychowawczyni. Zwróciła uwagę, że w chwili składania skargi brak było procedury tworzenia rodzin zaprzyjaźnionych. Pozostałe zarzuty wycofała. Radni wysłuchali dyr. Domu Dziecka w sprawie zatrudnienia pasierbicy.

Komisja Rewizyjna podjęła uchwałę nr 10/2015 w sprawie skargi mieszkańców Piekar Śląskich na zasady działalności Domu Dziecka w Piekarach Śląskich. Radni uznali skargę za bezzasadną.

Wynik głosowania: 5 głosów za (Czempiel, Iskanin, Szastok, Ściebiorowski, Wieczorek), 0 głosów przeciw, 2 wstrzymujących się (Krauza, Plajzner).

Ad 5. Sprawy bieżące.

Radni podjęli Uchwałę nr 11/15 w sprawie przeprowadzenia kontroli ewidencji księgowej, sprawozdań budżetowych i sprawozdań finansowych Miasta Piekary Śląskie za rok 2014 w składzie: Adrian Szastok, Maciej Czempiel, Stanisław Plajzner

Wynik głosowania: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymujących się.

Radni podjęli Uchwałę nr 12/15 w sprawie powołania zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli działalności finansowej Ośrodka Kultury Andaluzja za rok 2014 w składzie: Stanisław Krauza, Adrian Szastok, Tadeusz Wieczorek.

Wynik głosowania: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad 6. Radni nie złożyli wniosków.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godz. 15.35.

Protokół sporządził

Maciej Czempiel

Sekretarz Komisji Rewizyjnej RM

Rewizyjnej RM

Adrian Szastok
Przewodniczący Komisji

adrian